
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

76/2023

26/09/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/10/2023
Pregão presencial
42/2023 - PR
76/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO
DE PELÍCULAS AUTOMOTIVAS, MATERIAS GRÁFICOS E CORRELATOS PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC.

Participante: AGENCIA D PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA -

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Placa de inauguração tipo 02 –Medindo 50 cm x 40 cm, em aço

inoxidável 304, chapa 18, tarjado para travamento de encaixe,
gravado em baixo relevo a laser e foto corrosão com pintura
composta de pigmentos especiais a base de polímeros de nitro ,
forma das placas será tipo plana, com área externa (borda) em
superfície natural em aço inox polido e área interna em superfície
natural em aço inox escovado, base com 1mm de espessura. Cada
placa já vem perfurada e acompanhada de 04 parafusos tipo
moedin - Placa de inauguração tipo 02 –Medindo 50 cm x 40 cm, em
aço inoxidável 304, chapa 18, tarjado para travamento de encaixe,
gravado em baixo relevo a laser e foto corrosão com pintura
composta de pigmentos especiais a base de polímeros de nitro ,
forma das placas será tipo plana, com área externa (borda) em
superfície natural em aço inox polido e área interna em superfície
natural em aço inox escovado, base com 1mm de espessura. Cada
placa já vem perfurada e acompanhada de 04 parafusos tipo
moedin

15,000 UND 650,00 9.750,00

Total do Participante: 9.750,00

Participante: DKS GRAFICA LTDA

1 blocos de recados, auto adesivos com 100 folhas por bloco,
medidas mínimas de 38x50mm, contendo 4 blocos - blocos de
recados, auto adesivos com 100 folhas por bloco, medidas mínimas
de 38x50mm, contendo 4 blocos

130,000 PCT 14,85 1.930,50

4 bloco de controle de abastecimento em 3 vias carbonada, com 11
cm de largura e 16 cm de altura, 1ª e 2ª via com serrilha irregular e
numeração 54 gr/m², 3ª via co numeração 54 g/m² - bloco de
controle de abastecimento em 3 vias carbonada, com 11 cm de
largura e 16 cm de altura, 1ª e 2ª via com serrilha irregular e
numeração 54 gr/m², 3ª via co numeração 54 g/m²

110,000 UN 10,90 1.199,00

5 encadernação com capa dura e identificação de livros contábeis,
tamanho A4 - encadernação com capa dura e identificação de livros
contábeis, tamanho A4

50,000 UND 109,00 5.450,00

7 bloco receita50x1, capa 0x0, superbond 50g/m², 230x110mm,
miolo 1x0, superbond 50g/m2, serrilha irregular e numeração -

10,000 UND 15,90 159,00



Página: 2 / 4

bloco receita50x1, capa 0x0, superbond 50g/m², 230x110mm,
miolo 1x0, superbond 50g/m2, serrilha irregular e numeração

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 adesivo de alta performacce em verniz para numeração de veículos

e máquinas - adesivo de alta performacce em verniz para
numeração de veículos e máquinas

20,000 M² 54,50 1.090,00

12 carimbo autoentintado com borrachas de impressão(linhas em
resina) 40 de diâmetro, até 5 linhas - carimbo autoentintado com
borrachas de impressão(linhas em resina) 40 de diâmetro, até 5
linhas

30,000 UND 25,00 750,00

14 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 47x18 até 5 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resina) 47x18 até 5 linhas

30,000 UND 25,00 750,00

15 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 58x20 até 5 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resina) 58x20 até 5 linhas

30,000 UN 27,00 810,00

16 carimbo autoentintado com 58x22 borrachas de impressão (linhas
em resina) até 6 linhas - carimbo autoentintado com 58x22
borrachas de impressão (linhas em resina) até 6 linhas

30,000 UND 24,00 720,00

17 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 60x40 até 6 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resina) 60x40 até 6 linhas

30,000 UND 25,00 750,00

18 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 70x25 até 5 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resina) 70x25 até 5 linhas

30,000 UND 25,00 750,00

19 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resinas) 75x38 até 11 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resinas) 75x38 até 11 linhas

30,000 UND 35,00 1.050,00

22 Pasta com suporte interno sem plástico, impressão colorida - Pasta
com suporte interno sem plástico, impressão colorida.

1.000,0 UND 1,88 1.880,00

23 envelope oficio, envelope sulfite 120gr (18cmx25cm), impressão
colorida - envelope oficio, envelope sulfite 120gr (18cmx25cm),
impressão colorida

500,000 UN 1,09 545,00

24 Adesivo para placas, portas, sem verniz - Adesivo para placas,
portas, sem verniz

300,000 M2 17,50 5.250,00

25 adesivo para carro, com verniz alta performance, com arte
fornecida pelo munícipio. os adesivos devem ser instalados nos
veículos pela empresa vencedora - adesivo para carro, com verniz
alta performance, com arte fornecida pelo munícipio. os adesivos
devem ser instalados nos veículos pela empresa vencedora

200,000 M² 54,00 10.800,00

27 placa em PVC, com a a aplicação de adesivo com impressão digital,
placas de identificação interna, com fita dupla face - placa em PVC,
com a a aplicação de adesivo com impressão digital, placas de
identificação interna, com fita dupla face

100,000 UND 6,50 650,00

28 pastas para operadores colocarem blocos e canetas imperecível
(15cm x 20cm) - pastas para operadores colocarem blocos e
canetas imperecível (15cm x 20cm)

100,000 UN 35,00 3.500,00

29 Fabricação e instalação de placa para fachada, com estrutura
metálica revestida em lona com impressão digital e aplicação em
verniz. - Fabricação e instalação de placa para fachada, com
estrutura metálica revestida em lona com impressão digital e
aplicação em verniz.

200,000 M² 109,00 21.800,00

31 ENCARDENÇÃO COM CAPA DURA E IDENTIFICAÇÃO DE LIVROS
CONTABEIS, TAMANHO A4 - ENCARDENÇÃO COM CAPA DURA E
IDENTIFICAÇÃO DE LIVROS CONTABEIS, TAMANHO A4

50,000 UND 119,00 5.950,00

32 Folhas de oficio tamanho A/4 papel sulfite 90 gr, impressão 4x0 -
Folhas de oficio tamanho A/4 papel sulfite 90 gr, impressão 4x0

80.000, UND 0,17 13.600,00

33 CONTRA CAPA EM SULFITE 180GR SEM IMPRESSÃO, TAMANHO
32X22CM - CONTRA CAPA EM SULFITE 180GR SEM IMPRESSÃO,
TAMANHO 32X22CM

500,000 UND 0,29 145,00

34 CAPA EM SULFITE 180GR COM IMPRESSÃO OFFSET 4X32X22CM -
CAPA EM SULFITE 180GR COM IMPRESSÃO OFFSET 4X32X22CM

500,000 UND 0,34 170,00

35 Banner impresso em alta resolução digital em lona, finalizado em
máquina (solda eletrônica), com bastão de madeira e cordão de
nylon branco de 2 mm. - Banner impresso em alta resolução digital
em lona, finalizado em máquina (solda eletrônica), com bastão de

1.000,0 M² 16,50 16.500,00



Página: 3 / 4

madeira e cordão de nylon branco de 2 mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 CARTAZ TAMANHO 60X40, IMPRESSÃO EM CORES A DEFINIR -

CARTAZ TAMANHO 60X40, IMPRESSÃO EM CORES A DEFINIR
200,000 UND 14,15 2.830,00

41 SACO 2KG POSOLOGIA EM PAPEL, IMPRESSÃO 1X0 - SACO 2KG
POSOLOGIA EM PAPEL, IMPRESSÃO 1X0

10.000, UND 0,46 4.600,00

43 Fornecimento e aplicação de películas de controle de luminosidade
solar em janelas dos veículos, ônibus e caminhões de toda frota
municipal, conforme a solicitação do município, na cor fumê, não
degradê, com grau de transparência 20% (g20), linha profissional,
em material resistente a raios  ultravioletas, confeccionado em
poliéster de alta performance, adesivo que não agride o vidro,
incluindo limpeza para aplicação e do material aplicado deverá ser
de 01 ano, a contar da data da prestação de s - Fornecimento e
aplicação de películas de controle de luminosidade solar em janelas
dos veículos, ônibus e caminhões de toda frota municipal, conforme
a solicitação do município, na cor fumê, não degradê, com grau de
transparência 20% (g20), linha profissional, em material resistente
a raios  ultravioletas, confeccionado em poliéster de alta
performance, adesivo que não agride o vidro, incluindo limpeza
para aplicação e do material aplicado deverá ser de 01 ano, a
contar da data da prestação de s

400,000 M² 93,00 37.200,00

Total do Participante: 140.828,50

Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

2 diário de bordo- tamanho 15x21cm- 20 páginas, com descrição de
roteiro de viagem pré -estabelecido, capa 4x1, cartão triplex
250gr/m², miolo 1x1, sulfite 75 gr/m², com catalogo grampeado -
diário de bordo- tamanho 15x21cm- 20 páginas, com descrição de
roteiro de viagem pré -estabelecido, capa 4x1, cartão triplex
250gr/m², miolo 1x1, sulfite 75 gr/m², com catalogo grampeado

100,000 UND 5,00 500,00

3 ficha de controle de notas fiscais de produtor rural, papel sulfite 180
gr/m², medindo 12,5cm de altura por 28,5cm de comprimento, com
impressão frente e verso - ficha de controle de notas fiscais de
produtor rural, papel sulfite 180 gr/m², medindo 12,5cm de altura
por 28,5cm de comprimento, com impressão frente e verso

200,000 UN 0,50 100,00

6 bloco de controle de horas máquina 50x3, 1° e 2° vias 1x0 papel
autocopiativo, 54 g/m²serrilha irregular e numeração, 3° vias 1x0
papel autocopiativo, 54 g/m², numeração, capa 0x0 superbond 50
g/m², 110x160mm - bloco de controle de horas máquina 50x3, 1° e
2° vias 1x0 papel autocopiativo, 54 g/m²serrilha irregular e
numeração, 3° vias 1x0 papel autocopiativo, 54 g/m², numeração,
capa 0x0 superbond 50 g/m², 110x160mm

50,000 UN 22,00 1.100,00

21 Nota fiscal de produtor rural modelo 4 - Santa Catarina - Nota fiscal
de produtor rural modelo 4 - Santa Catarina

10.000, UND 0,77 7.700,00

26 envelope oficio, envelope saco grande sulfite 120gr (24cmx34cm),
impressão colorida - envelope oficio, envelope saco grande sulfite
120gr (24cmx34cm), impressão colorida

1.000,0 UND 1,74 1.740,00

30 Bloco de controle de abastecimento em 3 vias carbonada, com
11cm de largura e 16 cm de altura, 1º e 2º via com serrilha
irregular e numeração 54 gr/m², 3º via com numeração 54 gr/m² -
Bloco de controle de abastecimento em 3 vias carbonada, com
11cm de largura e 16 cm de altura, 1º e 2º via com serrilha
irregular e numeração 54 gr/m², 3º via com numeração 54 gr/m²

150,000 UND 17,00 2.550,00

37 Cupom, tamanho 15 x 10 cm, impressão em cores a definir -
Cupom, tamanho 15 x 10 cm, impressão em cores a definir

30.000, UND 0,04 1.200,00

38 CUPOM TAMANHO 60X40, IMPRESSÃO A DEFINIR COR - CUPOM
TAMANHO 60X40, IMPRESSÃO A DEFINIR COR

30.000, UND 0,03 900,00

40 Sacolas papel Kraft 110gr, impressão personalizada 4x0,
28x15x8cm - Sacolas papel Kraft 110gr, impressão personalizada
4x0,  28x15x8cm

1.000,0 UND 4,75 4.750,00

42 FOLDER CAMPANHA PAPEL COUCHÊ 115GR, FORMATO 15X21CM,
CORES 4X4, CORTE RETO - FOLDER CAMPANHA PAPEL COUCHÊ
115GR, FORMATO 15X21CM, CORES 4X4, CORTE RETO

5.000,0 UND 0,32 1.600,00

Total do Participante: 22.140,00

Participante: ROSELI FATIMA FERREIRA



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 carimbo auto entintado com borrachas de impressão(linhas em

resina) 26x12, até 4 linhas - carimbo auto entintado com borrachas
de impressão(linhas em resina) 26x12, até 4 linhas

30,000 UND 50,00 1.500,00

10 carimbo auto entintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 30 de diâmetro até 5 linhas - carimbo auto entintado com
borrachas de impressão (linhas em resina) 30 de diâmetro até 5
linhas

30,000 UND 41,00 1.230,00

11 carimbo autoentintado com borrachas de impressão (linhas em
resina) 38x14, até 4 linhas - carimbo autoentintado com borrachas
de impressão (linhas em resina) 38x14, até 4 linhas

30,000 UND 51,00 1.530,00

13 carimbo datador autoentidade com borrachas de impressão (linhas
em resinas) 40x40 até 6 linhas - carimbo datador autoentidade com
borrachas de impressão (linhas em resinas) 40x40 até 6 linhas

30,000 UND 80,00 2.400,00

36 Fabricação e instalação de faixa para fachada sem estrutura
metálica revestida em lona com impressão digital e aplicação de
verniz. - Fabricação e instalação de faixa para fachada sem
estrutura metálica revestida em lona com impressão digital e
aplicação de verniz.

200,000 M² 45,00 9.000,00

Total do Participante: 15.660,00

Total Geral: 188.378,50

Assinatura do Responsável

06/10/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


